XIX. yüz
yıldan itibaren Haseki adıyla anılan Av
ratpazarı (geniş bilgi için bk. DİA, N, 125)

semtinde kurulmuştur. Peçuylu İbrahim
(Tarih, ı, 298) ve Evliya Çelebi (Seyahat
name, ı. 165), külliyenin burada yapılma
sının Kanuni'nin eşine gösterdiği bir in
celik olduğunu yazar.

958 (1551) tarihli vakfiyesi Süleymani
ye Kütüphanesi'nde bulunan (Esad Efen
di, nr. 3752/1; Bağdattı Vehbi Efendi, nr.
200 112) külliyenin ilk yapılan birimi cami
olup medrese ve sıbyan mektebi bir yıl,
imaret ve darüşşifa ise on iki yıl sonra in
şa edilmiştir. Bu durum külliyenin bir bü
tün olarak planlanmadığını, binaların de
ğişik zamanlarda ayrı ayrı düşünülerek
tasarlandığını gösterir. Cami Haseki cad
desinin bir yanında, medrese, sıbyan
mektebi, imaret ve darüşşif3 ise diğer ya
nında yer almaktadır.

Cami. 945 ( 1538-39) yılında tek kubbe
li şemada inşa edilen cami dışarıdan yük
sek bir yuvarlak kasnağa, içeriden istirid
ye kabuğu biçiminde tromplara oturan
11 ,30 m. çapında bir kubbenin örtlüğü
kare planlı harimle pandantifli beş ku b
benin örtlüğü son cemaatyerinden oluş
maktaydı.